
COMUNE DI MAZZARINO

Registro Generale n. 26

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 27 DEL 21-10-2019

Decreto del Sindaco

N. 27 DEL 21-10-2019

Oggetto: Conferimento incarico di responsabile di posizione organizzativa del
3°Settore "Lavori pubblici e manutenzione" a Drago Angelo Cat. C

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di ottobre,

IL SINDACO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 21/10/2019, resa esecutiva, con la quale è
stato approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Mazzarino e il Comune di Aidone per
l’utilizzo del dipendente Drago Angelo, Cat. C, in questo Ente, ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L.
22/01/2004 per n. 18 ore settimanali;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato dalla Giunta
Comunale n. 144 del 27/11/2003, che disciplina l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi del
Comune in base a principi di autonomia, funzionalità ed economicità della gestione, nonché di
professionalità e di Responsabilità degli Operatori, ai sensi del D.lsg. 267/2000;

ATTESO che ai sensi dell’art. 23 del predetto regolamento si rende necessario provvedere al
conferimento dell’incarico di Responsabile del 3° Settore per lo svolgimento delle competenze ascritte
nel regolamento dell’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VERIFICATO che gli incarichi di responsabilità di settore attributi  ad oggi risultano i seguenti:
La responsabilità ad interim del 1° Settore è affidata al Responsabile del 5° Settore,–
Comandante della Polizia Municipale
La responsabilità ad interim del 3° Settore è affidata alla Responsabile del 4° Settore–
La responsabilità del 6° Settore è attribuita a dipendente di Cat. D, collocata a riposo dal–



01/01/2020, in congedo ordinario;

PRESO ATTO che la responsabile del 4° settore  ha segnalato di non essere nelle condizioni di
sostenere tutto il carico di lavoro assegnato in mancanza di sufficiente personale tecnico e chiede di
essere esonerata dagli incarichi;

VALUTATO che al momento non appare possibile attribuire la responsabilità del Settore Lavori
Pubblici e Manutenzioni ad altri dipendenti di categoria  D o C in servizio, in quanto si richiede
competenza ed  esperienza nella  gestione delle opere pubbilche alla luce delle recenti normative,
trattandosi di un ambito particolarmente complesso;

VISTO l'art. 17 del CCNL Funzioni Locali che prevede la possibilità, in via eccezionale e
temporanea, di conferire anche a personale della categoria C, purché in possesso delle necessarie
capacità ed esperienze professionali, la responsabilità di posizione organizzativa, ove non sia possibile
attribuire ai dipendenti inquadrati in  categoria D un incarico ad interim per la carenza delle
competenze professionali a tal fine richieste, al fine di garantire la continuità e la regolarità dei servizi
istituzionali;

DATO ATTO che, a causa del collocamento a riposo del personale e del responsabile del 3° Settore,
allo stato si sono interrotti gli incarichi di RUP con conseguenze paralizzanti sulle procedure in corso;

VISTO l’art. 13 della Legge Reg.le n.7/92, come integrato dall’art. 41 L.R. n. 26/93, che
attribuisce al Sindaco la competenza a nominare i Responsabili di Servizio;

RITENUTO pertanto di dover garantire l'immediata continuita+à dei servizi istituzionali connessi ai
Lavori Pubblici provvedendo al conferimento dell’incarico di Responsabile del citato Settore al
dipendente Drago Angelo, cat. C, che dispone della esperienza necessaria per gestire i procedimenti da
affidare

RILEVATO che la convenzione sottoscritta dalle parti, viene stabilito che la retribuzione di posizione
è pari al valore della posizione organizzativa stabilita nell’Ente, secondo la disciplina del C.C.N.L.
EE.LL. riproporzionata in base alla ridotta prestazione lavorativa e maggiorata del 30% ;
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei servizi;
VISTO il D.lgs 267/2000
Per quanto sopra

DECRETA

CONFERIRE l’incarico di Responsabile del 3° Settore "Lavori pubblici e manutenzione" con
titolarità di posizione organizzativa, con la relativa retribuzione di posizione stabilita nell’Ente al
dipendente Drago Angelo, cat. C, per lo svolgimento delle competenze ascritte nel Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dalla data del presente atto e secondo i termini di validità
della convenzione in premessa richiamata.

FISSARE, nelle more della nuova graduazione delle posizioni organizzative alla luce del CCNL
Funzioni locali, l'importo provvisorio della retribuzione di posizione, sul quale effettuare la
riparametrazione in base alla ridotta prestazione lavorativa e la maggiorazione del 30%, in €. 7.500,00,
salvo conguaglio all'esito della graduazione citata.
DISPORRE:
Che copia del presente atto venga notificato all’interessato, al Presidente · del C.C., al Presidente dei
Revisori dei Conti, Al Nucleo di Valutazione, nonché alla R.S.U.
Che copia del presente atto venga trasmesso al servizio personale per gli adempimenti conseguenti.
Letto e sottoscritto a norma di legge.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Sindaco



F.to Marino Vincenzo



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso Decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 23-10-2019    al 07-11-2019
Lì  23-10-2019

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore


